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Koniunkturtendensene i mai........... 	 .....

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 26/17, 1973)

I Vest-Europa er konjunkturoppgangen fortsatt svært sterk;

produksjon og etterspørsel øker i minst like høyt tempo som da forrige konjunktur-

oversikt ble skrevet (SU nr. 16/17, 1973). Investeringsettersporselen er trolig

den viktigste drivkraften i de fleste større land. Konsumetterspørselen henger

i flere landetter i konjunkturoppgangen. - Prisstigningen var sterk allerede før

den nye konjunkturoppgangen satte inn, og den kraftige etterspørselsokingen

hittil i år har bidratt til at prisene nå øker i enda høyere tempo. I Storbritan-

nia og Vest-Tyskland ligger stigningstakten for konsumprisene på om lag 8 pro sent,

i Italia på nærmere 9 prosent. Flere land har satt i verk bremsetiltak, og nye

omfattende tiltak er planlagt. på lengre sikt representerer bremsepolitikken

et vesentlig usikkerhetsmoment i konjunkturvurderingen, men det er svært lite

sannsynlig at tiltakene vil få virkninger for produksjonsutviklingen i 1973.

I Sambandsstatene er konjunkturoppgangen fortsatt

uvanlig kraftig. Også her har prisstigningen blitt betydelig sterkere i de

siste månedene.

I Storbritannia er både produksjon og etterspørsel i

sterk vekst, og arbeidsløsheten går hurtig nedover. Prisene fortsetter å stige

raskt.

Industriproduksjonen har vært i sterk oppgang siden august i fjor; fra

august til februar steg den sesongjusterte produksjonsindeksen med nær 5 prosent

(10 prosent årlig rate). I perioden desember-februar var indeksen gjennomsnitt-

lig 2,1 prosent (8,7 prosent årlig rate) høyere enn i foregående tremåneders-

periode. Særlig var produksjonsoppgangen kraftig i verkstedindustrien.

De sesongjusterte arbeidsløshetstallene har vist nedgang siden våren

1972. I april i år var det 617 000 arbeidsløse, mot 779 000 i oktober i fjor og

871 000 i april i fjor. Arbeidsløshetsprosenten (ujustert) var 3,0 i mars i år,

mot 4,1 på samme tid i fjor.

De siste tallene for ordretilgangen tyder på at investeringsvirksomheten

står foran en oppgangsperiode; fra au , ust-oktober til november-januar økte til-

gangen på nye ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder med nær

5 prosent (sesongjustert) i volum.



Konsumetterspørselen var i kraftig stigning i vintermånedene. Volumet av

detaljomsetningen var 3 prosent høyere (sesongjustert) i desember-februar enn i

foregående tremånedersperiode. Etter foreløpige nasjonalregnskapstall for hele

1. kvartal lå det private konsumet da om lag 2,5 prosent høyere i volum

(sesongjustert) enn i 4. kvartal i fjor.

Takten i prisstigningen har fortsatt å øke også etter at det ble innført

pris- og lønnsstopp for en rekke varer og tjenester i november i fjor. I fjor

sommer la den ujusterte konsumprisindeksen 6 prosent høyere enn ett år tidligere.
Da prisstoppen ble satt i verk,var stigningen over året 7,6 prosent, og i mars i

år la konsumprisindeksen hele 8,2 prosent høyere enn i mars 1972. Prisstoppen ble
opphevet 28. april og avløst av en rekke kontrolltiltak.

Den økende innenlandske etterspørselen har fort til en kraftig oppgang

i importen. Etter sesongjusterte oppgaver steg verdien av vareimporten med

6,7 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Eksporten økte på samme

tid med 2,5 prosent.

I Vest-Tyskland peker de fleste konjunkturindikatorer

fortsatt markert oppover. Særlig er investeringsettersporselen uvanlig sterk.

Oppgangen har blitt fulgt av sterk prisstigning, og regjeringen har nylig lagt

fram forslag om nye, omfattende bremsetiltak; som omtalt i konjunkturoversikten

for mars varslet myndighetene allerede i februar om en rekke slike tiltak.

De økonomiske forskningsinstituttene i Vest-Tyskland ventet i april en

stigning i bruttonasjonalproduktet på vel 6 prosent i volum fra 1972 til 1973,

mot bare 3 prosent året for.

Industriproduksjonen (sesongjustert) var i månedene desember-februar

under ett hele 5,2 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. I råvare-

industrien var det en produksjonsoppgang på 5,4 prosent, i investeringsvare-

industrien 6,5 prosent og i konsumvareindustrien 4,5 prosent. Samlet ordre-

tilgang til industrien økte på samme tid med nær 12 prosent i volum og peker

således mot fortsatt betydelig produksjonsvekst de nærmeste månedene framover.

Tallet på registrerte arbeidsløse (sesongjustert) viste svak øking i

løpet av februar og mars, men la ved utgangen av mars likevel lavere enn gjennom
annet halvår i fjor. I september, desember og mars var det henholdsvis 288 000,

230 000 og 225 000 arbeidsløse. Arbeidsloshetsprosenten (sesongjustert) var

1,3 i september i fjor og 1,0 i februar i år.

Etter ordrestatistikken a dome er investeringsetterspørselen i uvanlig

kraftig vekst. Regnet i volum var tilgangen på nye ordrer til investeringsvare-

industrien fra innenlandske kunder hele 20 prosent høyere (sesongjustert)



månedene desember-februar enn i foregående tremånedersperiode. De vest-tyske

forskningsintituttene regner med at bruttoinvesteringene i fast kapital vil

stige med 7,5 prosent i volum fra 1972 til 1973. Bygg- og anleggsinvesteringene

antas a ville øke med 6,4 prosent og investeringene i maskiner og utstyr med
8,5 prosent.

For regjeringens nye forslag om bremsetiltak (se senere) ble lagt fram,

regnet forskningsinstituttene med sterk øking i de private disponible inntekter

i år og ventet at sparekvoten, som var svart høy i fjor, ville synke. Etter

disse prognoser ville det private konsumet øke med 4,5 prosent fra 1972 til

197 3. Det var da forutsatt en betydelig prisstigning. Utviklingen av detalj-

omsetningen de siste månedene tyder imidlertid på at konsumetterspørselen

har ligget etter i konjunkturoppgangen; indeksen for detaljomsetningsvolumet

var (sesongiustert) om lag uendret fra august-oktober til november-januar.

Konsumprisindeksen la i fjor vår 5,1 prosent høyere enn ett år tidligere,

men utover sommeren og høsten 1972 steg den kraftig, og stigningstakten var i

oktober kommet opp i 6,4 prosent. Fram til januar endret ikke  stigningstakten

seg vesentlig, men i de tre følgende måneder ble prisoppgangen igjen sterkere;

i mars var den ujusterte konsumprisindeksen 6,9 prosent høyere enn på samme tid

ett år tidligere, og etter foreløpige opplysninger var stigningen i april enda

sterkere.

Med sikte på å dempe den sterke prisstigningen ble diskontoen hevet fra

5 til 6 prosent med virkning fra 4. mai. Den 10. mai la Regjeringen fram

forslag om nye vidtrekkende bremsetiltak, som er beregnet å redusere likviditeten

med om lag 15 mrd. mark. Dette skal oppnås bl.a. ved en betydelig skatteøking

for alle inntekter over en viss størrelse, og ved innføring av en spesiell

investeringsavgift på 11 prosent.

Utenrikshandelen viser fortsatt sterk vekst. Verdien av vareimporten

steg med 9,2 prosent (sesongjustert) fraseptember-noftmber til-dg ember-

februar; mens vareeksporten på samme tid ate med vel B prosent.,

Frankrike har konjunkturbildet ikke endret seg vesentlig

siden forrige oversikt ble skrevet. Produksjon og investeringsettersporsel oker

sterkt, men konsumetterspørselen ligger trolig fortsatt etter i oppgangen.

Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjon har vist kraftig vekst

de siste månedene. Regnet fra foregående tremånedersperiode steg indeksen med

2 prosent i september-november og med hele 3,4 prosent i desember-februar.

Siden september i fjor har de sesongjusterte arbeidsløshetstallene vist

nedgang. Ved utgangen av september var 394 000 registrert som arbeidsløse, mens



tallet i mars i år var 365 000. Arbeidsløshetsprosenten var da 1,7, mot 1,8 på

samme tid ett år tidligere. Det sesongjusterte tallet på ledige plasser steg

fra 186 000 i september til 239 000 i februar.

Som omtalt i forrige oversikt tydet utviklingen av ordrestatistikken på

stigende investeringsinteresse. I samme retning peker det franske statistiske

sentralbyrås marsundersøkelse av industribedriftenes investeringsplaner. I følge

undersøkelsen planla industrien a øke sine investeringer med 6 prosent i volum

fra 1972 til 1973. Den tilsvarende undersøkelsen i november i fjor viste uendret

investeringsvolum. Disse undersøkelsene gir også opplysninger om kapasitetsut-

nyttingen; i mars i år oppgav 36 prosent av bedriftene at de arbeidet med full

kapasitetsutnytting, mot 34 prosent i november og 24 prosent i mars i fjor.

Etter detaljomsetningen å dome har konsumetterspørselen utviklet seg

relativt svakt de siste månedene. Det sesongjusterte detaljomsetningsvolumet

gikk litt ned fra august-oktober til november-januar, men samlet konsumetter-

sporsel var trolig i svak vekst.

Takten i prisstigningen avtok noe i de første månedene i år, etter at

flere prisdempende tiltak ble satt i verk mot slutten av 1972. Den ujusterte

konsumprisindeksen var i mars 6,4 prosent høyere enn på samme tid ett år tidligere.

Utenrikshandelen er fortsatt i sterk oppgang. Spesielt gjelder dette

for importen;i månedene desember-februar under ett var importverdien (sesong

justert) hele 8,6 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. Vare-

eksporten steg på samme tid med 3,3 prosent i verdi.

I Italia viser nasjonalregnskapstall for 1972 at bruttonasjonal-

produktet økte med bare 3 prosent i volum fra året for. Men et omslag til en

periode med markert raskere vekst fant sted i løpet av sommeren og høsten i fjor.

Fra 1972 til 1973 er det regnet med en øking i bruttonasjonalproduktet på 4,5

prosent fra året for. Uro på arbeidsmarkedet bremset imidlertid oppgangen i

vintermånedene.

Industriproduksjonen var i fjor nr 4 prosent høyere enn i 1971. Som

omtalt i forrige oversikt, var produksjonsstigningen spesielt kraftig mot slutten

av året. Streik i verkstedindustrien bremset produksjonen i januar i år, men

for perioden november-januar under ett var likevel industriproduksjonen

(sesongjustert) hele 3,7 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. Det

økonomiske planleggingsbyrået (CIPE) har i sin nye prognose for 1973 kommet til

en volumaing i industriproduksjonen på 4,5 prosent fra 1972 til 1973.

Etter samme prognose kan de private investeringene ventes a stige med
4,5 prosent i volum fra 1972 til 1973, etter nedgang året for. De offentlige

investeringene ventes a øke med near 4 prosent.



Konsumetterspørselen er for tiden den viktigste drivkraften bak oppgangen

i Italia. Planleggingsbyrået venter en vekst på over 5 prosent i volum i det

private konsumet fra 1972 til 1973. Etter utviklingen av detaljomsetningen g

dome ble den kraftige konsumveksten innledet i fjor host. Volumet av detalj-

omsetningen (sesongjustert) økte med 1,8 prosent (vel 7 proSént årlig rate) fra

3. til 4 • kvartal i fjor.

Prisstigningen har forsterket seg kraftig i løpet av de siste månedene.

Den ujusterte konsumprisindeksen var i juli og desember i fjor henholdsvis 5,5

prosent og 7,4 prosent høyere enn i de samme måneder ett år tidligere, og i

februar hadde stigningstakten kommet opp i hele 8,8 prosent. Som nevnt i forrige

oversikt, var innføringen av merverdiavgiften fra 1. januar en medvirkende årsak

til den spesielt sterke stigningen hittil i'år.

I Sverige fortsetter veksteniindustriproduksjonen, trolig

med utenlandsetterspørselen som viktigste drivkraft.

Industriproduksjonen har gjennomgående vært i sterk vekst siden i fjor

sommer. I gjennomsnitt for månedene desember-februar la den sesongjusterte produk-

sjonsindeksen 2 prosent høyere enn i foregående tremanedersperiode,svarende til

en årlig vekstrate på 8 prosent. Den internasjonale konjunkturoppgangen har fort

til høy etterspørsel etter svenske stål- og skogsprodukter; det er i disse

industrigrenene produksjonsøkingen har vært sterkest i de siste månedene. Sesong-

justerte oppgaver viser at produksjonen i papirindustrien og tremasseindustrien

steg med henholdsvis 7,5 prosent og 6 prosent fra september-november til desember-

februar. Primær jern- og metallindustri hadde en produksjonsvekst på 2,5 prosent

og verkstedindustrien (utenom skipsverft) en oppgang på 2 prosent, mens produk-

sjonen i tekstil- og bekledningsindustrien gikk ned med 1,5 prosent.

Det foreligger ingen nye tall fra arbeidsmarkedet. Da forrige oversikt

ble skrevet hadde de sesongjusterte tallene for arbeidsløsheten vært i nedgang fra

senhøsten i fjor til mars i gr.

Etter tilgangen på nye innenlandske ordrer til verkstedindustrien a dome
fortsetter investeringsettersporselen g forsterke seg noe. Det er i forste rekke:

metallindustrien og elektroteknisk industri som har merket okt innenlandsk inves-

teringsinteresse. Som omtalt i forrige oversikt planla industribedriftene i

februar g øke sine investeringer i fast kapital med 5 prosent i volum fra 1972

til 1973. Fra 1971 til 1972 steg industriens investeringer med 2 prosent.

Takten i prisstigningen har ikke endret seg vesentlig de siste 7-8 månedene.

Den ujusterte konsumprisindeksen var i gjennomsnitt for 2. halvår i fjor 6,1 pro-

sent høyere enn i 2. halvår 1971. For 1. kvartal i år var det tilsvarende tall

5,9 prosent.



Den kraftige veksten i utenrikshandelen som satte inn i fjor høst, fortsatte

i 1. kvartal i år. Særlig sterk har eksportøkingen vært; mens verdien av vareeks-

porten økte med 17 prosent fra 4. kvartal 1971 til 4. kvartal 1972, la den i 1.

kvartal i år hele 32 prosent høyere enn i samme kvartal i fjor. Særlig sterk var

eksportøkingen for skogsprodukter, jern og stål og verkstedprodukter. Importverdien

var i 4 • kvartal i fjor og i 1. kvartal i år henholdsvis 8,5 prosent og 19 prosent

høyere enn i de tilsvarende kvartaler ett år tidligere. Av importvarene viste jern

og stål, verkstedprodukter og tekstilvarer sterkest stigning. Eksportoverskottet

steg fra 112 mill.kr. i 1. kvartal i fjor til 1 436 mill. kroner i 1. kvartal i gr.

Sambandsstatene er fremdeles inneien periode med uvanlig

kraftig konjunkturoppgang. Bruttonasjonalproduktet økte i volum med mar 8 prosent

(sesongjustert,årlig rate) fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i gr. Kapasitets-

utnyttingen er nå svart høy i mange bransjer. Prisstigningen har skutt ny fart i

de siste månedene.

Industriproduksjonen har steget i høyt og stort sett jamt tempo gjennom

hele 1972 og 1. kvartal i år; fra mars i fjor til mars i år var stigningen over

l0 prosent. Den sesongjusterte produksjonsindeksen økte med 2,2 prosent (vel

prosent årlig rate) fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i gr. Produksjonsøkingen

har vart betydelig for de aller fleste varegrupper, men sterkest for investerings-

varer.

Arbeidsløsheten, som stort sett gikk ned gjennom de 3 siste kvartalene av

fjoråret, endret seg ikke vesentlig i løpet av 1. kvartal i år. I mars var det

4,4 mill. arbeidsløse (sesongjustert),og den sesongjusterte arbeidsloshetsprosenten

var da 5,0.

Etter foreløpige nasjonalregnskapstall for 1. kvartal fortsetter invester

ingene i fast kapital g vokse sterkt. Det er grunn til g anta at den sterke inves

teringsoppgangen vil vare ved; som omtalt i forrige oversikt tar industrien sikte

på g øke sine utgifter til investeringer i fast kapital med hele 18 prosent fra

1972 til 1973.

Også konsumetterspørselen fortsetter g stige kraftig. Detaljomsetnings-

volumet var i 1. kvartal hele 4,4 prosent (sesongjustert) høyere enn i foregående

kvartal.

Prisstigningen ble markert sterkere i 1. kvartal i gr. Gjennom hele fjor-

gret steg konsumprisindeksen stort sett med en årlig rate pa 3-3,5 prosent, men

den lå i mars i år 4,7 prosent høyere enn ett år tidligere. Det er rimelig g

anta at den siste tids prisstigning i første rekke er etterspørselsbetinget; i

flere bransjer ser det ut til at produksjonskapasiteten er nesten fullt utnyttet.

Myndighetene overveier derfor bremsetiltak. Foreløpig er diskontoen hevet fra

5,5 prosent til 5,75 prosent med virkning fra 23. april.



Ogsgi Japan fortsetter den sterke konjunkturoppgangen. Pris-

Stigningen, som var relativt moderat i fjor, ble sterkere igjen etter årsskiftet.

Det foreligger ingen nye tall for samlet industriproduksjon. Som nevnt

i forrige oversikt var den i meget sterk oppgang i 2. halvår i fjor. For stål-

produksjonen viser nye tall en stigning på hele 27 prosent fra 1. kvartal 1972

til 1. kvartal i gr. StglprOduksjonen har vært i sterk vekst siden i fjor sommer.

Investeringsetterspørselen fortsetter a øke i høyt tempo; i månedene
november-januar lå tilgangen på nye ordrer til maskinindustrien fra private

innenlandske kunder hele 20 prosent høyere i verdi (sesongjustert) enn i fore-

gående tremånedersperiode.

Konsumetterspørselen har vært i sterk oppgang siden i fjor vår. Etter

sesongjusterte oppgaver steg volumet av detaljomsetningen med vel 4 prosent fra

august-oktober til november-januar.

Prisstigningen har forsterket seg kraftig. I periodene september-november

og desember-februar var konsumprisindeksen henholdsvis 3,9 prosent og 6,1 prosent

høyere enn i de samme perioder ett ar tidligere. I februar var stigningstakten

over gret oppe i 6,7 prosent. I midten av april ble det lagt fram forslag om en

rekke prisdempende tiltak. Blant annet ble flere offentlige arbeider foreslått

utsatt, flere forbruksavgifter redusert og en rekke importkvoter forhøyet.

BRUTTONASJONALPRODUKTET I UTVALGTE LAND

Prosentvis volumendring fra foregående år

1972	 1971
1966 1967 1968_216_919_ ....anslag ro ndse

Danmark ... .........	 2	 41	 41 	 8	 3	 31 	 4i	 51

51 	 5	 41 	 7i	 6	 5	 6	 6

Italia ....	 ......	 6	 7	 05-	 6	 5	 li 	 3	 41

Japan ..... 00006040 0 	 10	 13	 14i	 12i	 11	 61	 9	 11

Norge .... ..... 00000 	 41 	 5;	 4	 5	 31 	 5	 41 	 4i

Sambandsstatene • 0 • •	 61	 3	 5	 23 	 ..12	 3	 6i	 7

Storbritannia ..... .	 2	 21 	 0,	 2	 2	 11 	 21 	 61

Sverige ... ....,....	 31 	 2i	 3	 6	 41 	 .*f
i	 2	 5

Vest-Tyskland .. ....	 3	 0	 71	 8	 5i	 2i

Frankrike .... A00000

3
	

6

K i 1 d e : 1966-1971: OECD; "Main Economic Indicators".

1972-1973: Offisielle nasjonale anslag og prognoser.
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Norge ser ni ut tilåstå foran en ny faseikonjunkturoppgangen.

Som i tidligere oppgangsperioder var det eksportvareproduksjonen som først ble

stimulert av det internasjonale konjunkturoppsvinget. Dette skjedde allerede

fra våren 1972. Ordrestatistikken for 1. kvartal i år tyder på at også inves

teringsvareproduksjonen vil bli et betydelig vekstelement i tiden framover.

Konsumetterspørselen steg så sent som i april fortsatt svart moderat, men kan

ventes å ta seg noe opp etter hvert. Som vanlig reagerer arbeidsmarkedet sent

på konjunkturimpulsene; enda arbeidsløsheten fortsatt er lav, ligger den frem-

deles høyere enn på samme tid 2. fjor, og Byråets trbeidskraftsundersokelser viser

nedgang i industrisysselsettingen.	 Det er ellers grunn til a tro at strukturen
i norsk industri nå endrer seg raskere enn tidligere, bl.a. fordi oljeproduk-

sjonen i Nordsjøen fører med seg spesielt sterk etterspørselsøking for visse

industrigrupper (særlig verkstedsindustrien). Det kan derfor komme til å bli

stadig vanskeligere å skille mellom konjunkturelt og strukturelt bestemte

endringer i den økonomiske utviklingen.

Sesongkorrigerte oppgaver viser at produksjonen i gruvedrift, industri

og kraftforsyning under ett (utenom produksjon av nordsjøolje)  steg med 1,5 pro-

sent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Dette var nettoresultatet av en

meget sterk produksjonsstigning for gruvedrift og kraftforsyning (henholdsvis

med 5,8 prosent og 5,2 prosent) og en mer moderat stigning for den egentlige

industri (0,9 prosent).

Den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen har stort sett

vært stigende fra våren 1972. Siden tidlig i fjor host har veksten vært

betydelig, men stigningstakten var likevel noe svakere i de første månedene av

1973 enn mot slutten av fjoråret. Oppgangen på nær 4 prosent (regnet som

årlig rate) fra Z. kvartal i fjor til I. kvartal i år fulgte etter en stigning

på 10 prosent (årlig rate) fra 3. til 4. kvartal i fjor.

Den siste tids mer moderate vekst i industriproduksjonen ma ses på bak-

grunn av at eksportvareproduksjonen lå noe lavere (1,9 prosent) i 1. kvartal i år

enn i 4. kvartal i fjor. Nedgangen fulgte etter en uvanlig sterk stigning

(5 prosent eller 22 prosent regnet som årlig rate) fra 3. til 4. kvartal i fjor.

Både i februar og mars i år var imidlertid eksportvareproduksjonen på ny i

vekst. - Oppgangen i delindeksen for eksportvarer fra 3. til 4. kvartal i fjor

var så sterk at den i stor grad ma ha vært et resultat av tilfeldige faktorer;

dette gjelder f.eks. for den sterkt eksportorienterte primære jern- og metall-

industrien. Den etterfølgende nedgang fra 4. til 1. kvartal mg bedømmes på denne

bakgrunn. Produksjonsutviklingen i industrien sett i sammenheng med utviklingen

av vareeksporten, som fortsatt viser god vekst, kan ellers tyde på at nedgangen
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i eksportvarelagrene fortsatte i 1. kvartal. - Alt i alt er det sannsynlig at

det fortsatt er en underliggende tendens til vekst i eksportvareproduksjonen;

det er grunn til å to at nedgangen i eksportvarelagrene ni er nar ved a ebbe
ut, slik at bedringen i utenlandsettersporselen gradvis vil slå sterkere ut i

produksjonen.

Veksten i samlet industriproduksjon fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal

i år har i første rekke sammenheng med betydelig oppgang både i investerings -

vareproduksjonen (4,2 prosent) og i produksjonen av varer for innsats i bygge

og anleggsvirksomhet (3,5 prosent). Produksjon av varer til innsats ellers

gikk opp med 1,1 prosent, mens konsumvareproduksjonen i 1. kvartal la praktisk

talt på samme nivå som i 4. kvartal i fjor.

Den sterke oppgangen i investeringsvareproduksjonen fra 4. til 1. kvartal

gjenspeiler i første rekke rekordhøye produksjonstall i elektroteknisk industri

og transportmiddelindustri, men også produksjonen i maskinindustrien og i jerh-

og metallvareindustrien viste god oppgang. Den sterke stigningen i investerOgs-

vareproduksjonen i 1. kvartal er troli.7, til dels et resultat av tilfeldige faktorer

men det er likevel sannsynlig at investeringsvareproduksjonen i år vil vise

sterkere stigning enn gjennom 1972. Blant annet tyder ordretilgangen til

investeringsvareindustrien i 1. kvartal på det (se senere).

Etter Statistisk Sentralbyrås nye arbeidskraftundersokelser (SU nr. 15,

1973 inneholder en kort omtale av de viktigste prinsippene og definisjonene som

disse undersøkelsene bygger på) la samlet sysselsetting i 1. kvartal i år på om
lag samme nivå som i 1. kvartal i fjor. I industri, gruvedrift og kraftfor-

syning under ett gikk sysselsettingen ned med 2,7 prosent, mens den steg med

3,8 prosent i bygge- og anleggsvirksomhet. - Etter Arbeidsdirektoratets oppgaver

har arbeidsløsheten hittil i år fortsatt vært lav for hele landet sett under ett.

Ved utgangen av februar, mars og april var det registrert henholdsvis 18 900,

16 700 og 15 200 arbeidsløse, eller henholdsvis 500 flere, 1 400 færre og 500

flere enn i de samme måneder i fjor. Som folge av nedsettelsen av pensjons-

alderen ble det i hver av månedene februar, mars og april antakelig registrert

om lag 2 000 færre arbeidsløse enn om pensjonsalderen hadde vært uendret.

Korrigerer vi for dette, var tallet på arbeidsløse i februar-april noe større enn

de samme måneder i fjor.	 Tallet på ledige plasser var i 1. kvartal fortsatt

betydelig lavere enn i samme kvartal i fjor, men nedgangen fra samme tidsrom

gret for var klart svakere enn gjennom 1972. Arbeidsløshetsprosenten,slik den

beregnes av Arbeidsdirektoratet,var februar, mars og april henholdsvis 1,3:

1 4 og 1,0, mot 1,2, 1,2 og 1,0 i de samme måneder i fjor. -Hovedinntrykket av

de siste tallene fra arbeidsmarkedet er at etterspørselen etter arbeidskraft ennå



ikke har tatt til å øke; nå som i tidligere konjunkturbølger hører sysselset-

tingen til de størrelser som reagerer sent på en konjuni<turoppgang.

Samlet areal av bygg under arbeid var i 1. kvartal i år noe større enn

i 1. kvartal 1972. Arealtallene for bygg i varehandel, bank og forsikring viste

fortsatt sterk stigning, mens boligarealet under arbeid bare økte moderat.

Arealet av industribygg under arbeid gikk noe ned. - Igangsettingen av nye bygg

gikk sterkt opp;igangsatt areal lå i 1. kvartal langt høyere enn i samme periode

året før,både for boliger, industribygg og bygg i gruppen varehandel, bank og

forsikring. Økingen må imidlertid vurderes på bakgrunn av at igangsettings-

tallene var relativt lave i 1. kvartal i fjor.	 Samlet areal av fullførte bygg

lå på om lag samme nivå som ett år tidligere. For boliger, industribygg og bygg

i varehandel, bank og forsikring viste fullført areal betydelig stigning, men

arealet av fullførte undervisningsbygg gikk sterkt ned.

Verdien av nye ordrer fra innenlandske kunder til investeringsvare -

industrien (definert som maskinindustri, jern- og metallvareindustri og elektro-

teknisk industri), som normalt viser en markert sesongnedgang fra 4 • til

1. kvartal, lå i I. kvartal i år 9 prosent høyere enn i foregående kvartal og

hele 31 prosent høyere enn i samme kvartal i fjor. Både i 3. og 4. kvartal i

fjor var den innenlandske ordretilgangen til investeringsvareindustrien mindre

enn i de samme kvartaler ett år tidligere. - Det er grunn til a tro at den

sterke oppgangen i I. kvartal i år til dels var et resultat av tilfeldige faktorer.

Om vi ser på de enkelte gruppene innenfor investeringsvareindustrien,viser det

seg at stigningen i stor grad falt på maskinindustri, som erfaringsmessig kan

vise store og tilfeldige svingninger; indekstallet for 1. kvartal i år var

rekordhøyt, hele 167 prosent høyere enn på samme tid i fjor, Men selv om det kan

konstateres at en del av oppgangen i maskinindustrien gjelder bestillinger som

ikke har direkte sammenheng med den innenlandske konjunkturutviklingen, tyder fore-

liggende opplysninger på at stigningen i betydelig grad også var konjunkturbestemt.

- I jern- og metallvareindustrien viste den innenlandske ordretilgangen langt

svakere sesongnedgang fra 4. kvartal til 1. kvartal enn vanlig i de siste årene

og lå i 1. kvartal i ir hele 27 prosent høyere enn i samme kvartal i fjor. I

elektroteknisk industri var ordretilgangen i I. kvartal derimot litt mindre enn

ett år tidligere, men den la da på et uvanlig høyt nivå etter inngang av store
og langsiktige ordrer,b1.a. i forbindelse med kraftutbyggingen. - Alt i alt gir

ordrestatistikken for 1. kvartal grunnlag for å anta at det nå har funnet sted et

klart omslag oppover i investeringsetterspørselen. Som nevnt i konjunkturover-

sikten for mars, pekte februarundersøkelsen av bedriftenes investeringsplaner for

1973 mot et slikt omslag; den viste for de fleste næringer en klar oppjustering

av planlagte investeringer i forhold til novemberundersøkelsen.



Selv om det er innenlandsordrene som dominerer i investeringsvareindustrien

kan det være grunn til a mei,ke seg at også eksportordrene har vist sterk framgang;

fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år ate ordretilgangen fra utlandet til

investeringsvareindustrien med 27 prosent.

I den primære jern- og metallindustrien, der eksportordrene dominerer,

var samlet ordretilgang i I. kvartal 26 prosent høyere enn i samme tidsrom i

fjor. Fra 4. kvartal 1971 til 4. kvartal i fjor var stigningen 9 prosent.

For transportmiddelindustrien (hovedsakelig skipsverft), der ordre-

utviklingen i forste rekke er preget av forholdene på det internasjonale skip-

fartsmarkedet og ofte viser svært sterke svingninger, la ordretilgangen fra
innenlandske kunder 9-10 ganger høyere i 1. kvartal i år enn ett år tidligere.

Tilgangen på utenlandsordrer la 4-5 ganger høyere enn i 1. kvartal i fjor.
Ordrereservene i jern- og metallindustrien under ett steg med hele

22 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år og la da klart over det

tidligere rekordnivået i 2. kvartal 1971. For ordrereservene er dette en uvanlig

sterk oppgang i løpet av bare ett kvartal.

I kjemisk industri var sesongnedgangen i ordretilgangen fra 4. til

1. kvartal betydelig svakere enn vanlig. Ordretilgangen fra innenlandske

kunder la da 16 prosent høyere enn ett år tidligere, mens tilgangen på nye

eksportordrer økte med hele 46 prosent.

Også i de to gruppene av konsumvareindustrien som dekkes av ordre-

statistikken var ordreutviklingen relativt gunstig i 1. kvartal. Tilgangen pa

nye ordrer til tekstilindustrien og bekledningsindustrien la da henholdsvis

13 prosent og 17 prosent høyere enn ett år tidligere. I 4. kvartal i fjor

var de tilsvarende rater henholdsvis 6 prosent og -4 prosent.

Hovedinntrykket av ordrestatistikken for I. kvartal er at de indirekte

virkninger av den internasjonale konjunkturoppgangen nå begynner å gjøre seg

gjeldende i de deler av norsk industri som ordrestatistikken dekker; også

ordrene fra innenlandske kunder viser nå klar vekst. Eksportordrene viste god

stigning allerede gjennom storparten av 1972.

Sett i sammenheng med tallene for de to foregående måneder tyder mars

indeksen for detaljomsetningen, som nå foreligger, på at veksten i konsumetter-

spørselen fortsatt er svært moderat; detaljomsetningsvolumet (detaljomsetnings-

indeksen deflatert med konsumprisindeksen) lå i 1. kvartal bare 1,3 prosent

høyere enn i samme kvartal i fjor. - Regnet i verdi økte samlet detaljomsetning

med 8,7 prosent. Høyere salg av biler og av tekstil- og bekledningsvarer bidrog

betydelig til stigningen i samlet detaljomsetningsverdi. Omsetningen av nærings-

og nytelsesmidler viste derimot uvanlig svak stigning (med 5,7 prosent).
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Særlig var stigningen svak fra mars i fjor til mars i år; matvareinnkjøpene med

sikte på påsken ble i år neppe foretatt for i april. Det er ellers vanskelig a
vurdere hva det kan ha betydd for samlet detaljomsetning at tallet på helligdager

var mindre i 1. kvartal i år enn i 1. kvartal i fjor.

De siste tallene for utenrikshandelen viser fortsatt god eksportvekst;

perioden februar-april la verdien av vareeksporten 11 prosent høyere enn i samme
periode i fjor. Det er utsikt til fortsatt bedring i markedsforholdene for de

fleste viktige norske eksportvarer. 	 Oppgaver over fordelingen av vareeksporten

på varegrupper, som nå foreligger for hele 1. kvartal, viser at det var ut-

førselen av metaller, kjemiske produkter m.v., maskiner, fisk og fiskeprodukter,

treforedlingsprodukter og malmer m.v. som bidrog mest til stigningen i samlet

eksport (utenom eldre skip) fra samme kvartal i fjor. Til sammen utgjorde stig-

ningen i eksporten av disse varene hele 85 prosent av samlet eksportøking

(utenom eksport av eldre skip). Relativt sett var eksportstigningen sterkest for

gruppene malmer m.v., forskjellige ferdigvarer, kjemiske produkter m.v. og

maskiner.

Verdien av vareimporten la 12 prosent høyere i februar-april enn i samme

periode i fjor. Sesongjusterte tall tyder på at importstigningen hittil i år har

vært nokså moderat, men veksttakten kan ventes a ta seg noe opp utover i 1973.

Forsterkningen av investeringsettersporselen, som bl.a. de nye ordretallene tyder

pi, vil neppe bare slå ut i innenlandsk investeringsvareproduksjon; den vil

trolig også bidra til a drive vareimporten oppover. Som nevnt i forrige kon-
junkturoversikt kan oppjustering av importvarelagrene komme til å dra i samme

retning. En slik oppjustering foretoner seg nå sannsynlig både fordi importvare-

lagrene gjennom et par år er blitt gradvis redusert i forhold til forbruket, og

fordi prisstigningen i de land som er Norges viktigste vareleverandører opp-

muntrer til forsert import.
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Utenrikshandelen i april 1973. Fore1øpiz2  tall

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppgaver over verdien av utenriks-

handelen uten skip i april 1973 viser en innførsel på 2 119 mill.kr. og en

utforsel pa 1 505 mill.kr. 1 mars 1973 var innførselen 2 535 mill.kr. og ut-

forselen 1 940 mill.kr.

april 1972 viste oppgavene over verdien av utenrikshandelen uten skip

en innførsel på 2 077 mill.kr. og en utforsel på 1 507 mill.kr.

For januar-april viser de foreløpige oppgaver en innførselsverdi uten

skip på 9 255 mill.kr. i 1973 mot 8 077 mill.kr. i 1972. Utforselsverdien uten

skip viser henholdsvis 6 749 mill.kr. og 5 844 mill.kr.



Innførsel til konsumi inyesterinLoE  vareinnsats i 1. kvartal 1973

Av en samlet innførselsverdi på 8 356 mill.kr. i januar-mars 1973

utgjorde innførselen til konsum 1 875 mill.kr., til investering 2 437 mill.kr.

og til vareinnsats 4 044 mill.kr. Sammenliknet med tallene i januar-mars 1972

økte innførselen til konsum med 327 mill.kr. (+ 21 prosent).  Investerings

innførselen uten skip økte med 187 mill.kr. (+ 18 prosent) og innførselen til

vareinnsats steg med 623 mill.kr. (+ 18 prosent). Det var en øking i skips-

importen på 603 mill.kr. (+ 98 prosent).

Av konsumvarene hadde matvarer en øking på i alt 43 mill.kr. (+ 14 pro-_ _
sent). Av dette var økingen for frukt og grønnsaker 20 mill.kr. (+ 15 prosent),

for sukker og sukkervarer 9 mill.kr. (+ 18 prosent) og for kaffe, te, kakao og

krydderier 8 mill.kr. (+ 10 prosent). Innførselsverdien for garn, metervarer

og ferdige tekstiler steg med 26 mill.kr. (+ 21 prosent), klær med 48 mill.kr.

(+ 19 prosent), maskiner og apparater med 30 mill.kr. (+ 25 prosent) og tran-

sportmidler, vesentlig personbiler, med 72 mill.kr. (+ 38 prosent). Også for

medisinske og farmasøytiske produkter, møbler og fottøy var det relativt sterk

verdiøk ing.

Når det gjelderImeatatsval2g_ma var det en stigning på 68 mill.kr.

(9%) for maskiner og apparater, 24 mill.kr. for lastebiler og varebiler (+ 32

prosent) og 46 mill.kr. for fly.

Verdiøkingen iorinnsatsvarenefordelte seg på mange varegrupper. Størst

verdimessig øking ble det registrert for varegruppene papirmasse og papiravfall

med 47 mill.kr. (+ 153 prosent), for mineralolje og mineraloljeprodukter med

37 mill.kr.	 8 prosent), kjemiske grunnstoffer og forbindelser med 37 mill.kr.

(+ 16 prosent), plast råstoffer og halvfabrikater med 39 mill.kr. (+ 32 prosent),

jern og stål 124 mill.kr. (t 32 prosent) og maskiner og apparater 66 mill.kr.

(+ 17 prosent). Det ble også registrert en relativt sterk verdistigning for

kjøtt og kjøttvarer, lær, lærvarer og beredte pelsskinn og papir og papp.

Importverdien for malmer og metallavfall gikk ned med 83 mill.kr. (- 34 prosent)

og dyre- og plantefett med 26 mill.kr. (- 59 prosent).



Fiskeritel1ingen 1971. Fiskehåter etter størrelse og  alder, motorstyrke m.v. oE

bruken av båtene

Fiskeritellingen pr. I. oktober 1971 omfattet 22 587 fiskebåter (hdelpe-

båter ikke medregnet). Av dette var 588 dekte stålbåter, 6 753 dekte trebåter og

15 246 åpne båter. Siden forrige fiskeritelling i 1960, er tallet på båter gått

tilbake, særlig tallet på mellomstore båter. Tallet på dekte stålåter er økt

særlig for størrelsesgruppen 120 fot og over, og mest i Hordaland, More og Romsdal

og i Nord-Norge.

Båtenes gjennomsnittsstørrelse er okt fra ca. 10 bruttotonn i 1960 til ca.

15 bruttotonn i 1971. Motorstyrken er fordoblet, fra gjennomsnittlig 19 hk. til

44 hk. Samlet motorstyrke var ca. 1 mill. hk i 1971 mot ca. 700 000 hk i 1960.

Av båtene i 1971 var 37 prosent bygd i 1960 eller senere. For dekte stål-

båter, dekte trebåter og for åpne båter var prosenten henholdsvis 43, 28 og 42.

55 prosent av båtene hadde motor fabrikert i 1960 eller senere. For de tre

båtartene var prosenten henholdsvis 76, 52 og 56.

20 200 av båtene var nyttet til fiske i tellingsåret 1970-71, ca. 100

båter var bare nyttet til annen fart og 2 300 båter var ikke nyttet yrkesmessig.

Av båter nyttet til fiske var 50 prosent på fiske i 20 uker og mer. For de tre

båtartene var prosenten 94, 70 og 40. Gjennomsnittlig var båtene på fiske i

21 uker. For de tre båtartene var gjennomsnittet 34, 27 og 18 uker, om lag som i

1960.
To tredjedeler av båtene hadde 1 mann ombord under fiske, 27 prosent hadde

2-5 mann og 6 prosent hadde mer enn 5 mann. Gjennomsnittlig hadde dekte stålbåter

11 mann og dekte trebåter 3 mann.

på grunnlag av fartstid og antall mann ombord er arbeidsinnsatsen på båtene

under fiske i tellingsåret beregnet til 977 000 ukeverk, derav 222 000 på dekte

stålbåter, 476 000 på dekte trebåter og 279 000 på åpne båter.



Tabell 1. Fiskeritellingen 1971. Tallet på fiskebåter
1)

, IZeviderte fylkestall

Dekte 	ik Agne
I alt stål- 	 tre- båter

båter 	båter

588

1

1
1

32
88
36

207
16
8

66
88
44

alt....................

01 	østfold .......... 0. ......
02-03 Akershus og Oslo . O. W.00
06	 Buskerud .... .............
07 	 Vestfold .. ....... ..... ...
08 	 Telemark .. .. .............
09 	 Aust-Agder
10 	 Vest-Ag 	

...............

der • • • • ...........
U. Rogaland . .............
12-13 Hordaland og Bergen ......
14 	Sogn og Fjordane ... ......
1 al5 	 More og Romsd .. . . . . ....
16 	 Sor-Trøndelag .... . . ......
i7 	 Nord-Trøndelag .. . . .......
18 	 Nordland .... 	 .. ........
19 	 Troms ... . ............. ..
20 	 Finnmark

22 587

341
54
33

226
103
332
816

1 501
1 560
1 374
2 320
1 693

781
5 864
3 247
2 342

6 753

114
27
17
42
32
44

134
337
361
283
605
358
174

2 252
1 049

924

15 246

227

16
184
11

287
611

1 132
1 111
1 055
1 508
1 319

599
3 546
2 110
1 374• • • • • • • • • • • 111 • • • •

1) Hjelpebåter ikke regnet med.

Tabell 2. Fiskebåter og gjennomsnittlig motorstyrke etter båtart og lengde, 1960

1960 1971   

BATER I ALT 4- .................

Dekte stålbåter . • • • . • •• • • • • • • • . •

fot . • • • . - • • • • • • 	 •
It • • • • • • • • • • ***** • • • • •
71

• • • • • 	 • • • • • • • • • • • • • •
fl

• • • • • • • • • • • • • • • •	 • •
ff ••••••••••••••••••••
ff * • • •	 ** • • • • • •	 • 0 • •

og over • • • • • • • • • • • • • • •

Dekte trebåter	 • • • • • • • • • • • . • • •

Under 30 fot	 • • • • • • • • • • • • • • • •

	

30- 39	 t, 	 • • ••• ••••••••••••
	40- 49	 7? 	 • • 6 • • • ***** • • • • • • • •
	50- 59	 • •••••••••••••• 	
	60- 79	 ff	 • • •-• • • • • • • • • •	 • • •

	80- 99	 "	 • • • • • • • . • • . •

	

100 fot og over • • • • • • •	 d•••

	Åpne båter 	 ** . .. 	 ....
Under 20 fot ....................

	

20- 29 	 " 	 .. 	 ............. • •
30 fot og over ................

Båter

36 194

415

27
36
76

155
82
27
12

11 561

3 692
3 245
2 395
1 095

821
201
112

24 218

9 362
14 144

712

Båter

22 587

588

	

51,4
	

33

	

161,4
	

68

	

219,4
	

86

	

321,3
	

115

	

469,7
	

121

	

826,3
	

115

	

916,5
	

50

	

36 7	 6 753

	

7,4	 2 661

	

19,4	J. 593

	

38,6	 1 322

	

64,2	 558

	

114,1	 473

	

209,1	 110

	

317,7	 36

	

5,3	 15 246

	

4,0
	

7 553

	

5,6
	

7 461

	

15,0
	

232

Hk

44,3

72$ 2

104,9
313,5
424,4
561,7
796,5

1 095,3
1 530,4

68 1

14,9
38,2
88,2

149,2
224,3
326,.2
502;5

7,6

6,0
8,5

28,2

Under 60
60- 79
80- 99

100-119
120-139
140-159
160 fot

Hk

19,3 

350 6



2
1

804
362
124
68
40
59
53
60
38

508
645
118
333
172
169
71

2 937
939

1 840
104
54

395
153
60
53
41
54
34

77
11
20
19
5
7

15

•

	589
	

145

	

220
	

33

	

289
	

67

	

62
	

32

	

18
	

13
(forts.)

Tabell 3. Fiskebåter 1971 etter byggeår og etter motorens fabrikasjonsår

RATER I ALT 	 ....... •• • •••••••••••••••

Båter etter byggeår:
For 1930 og uoppgitt •••••••••••••••

1930-1939 . 	 • • • • ••• • •••• ■■ ••

1940-1944 . 	 e••••••••••••••
1945-1949
1950-1954 . 	 ...................
1955-1959 	 • 0 • a

1960-1964 .
1965-1969 . 	

• 

lioestiossioloi.4•11•6

1970-1971 	
• 

• • • • • • • • •

Ombygd i alt... .. . ••••.

Ombygd for 1960 .. . . ..••
Ombygd 1960 og senere .4

Båter utter mdtOrens fabrikasjonsår:1) ,.. 4_ 	 . 	 .

For 1930 og uOppgitt 	 MO. 0,410416

1930-1939 	 0.410 41000■001.00
1.40-1944 00000 400, 1■■•■■0041

1945-1949 ......................
1950-1954 ........ • • • • • • • • • • • • •

1955-1959 	 .........
1960-1964 1101,00,4000■00■11100
1965-1969 . ......... 0110 00000.6.0
1970-1971 ■■•■•00,00.00110tO. •••• •

alt

22 587

2 058
2 052

942
9t,5

3 006
4 115
3 808
3 802

839

3 008
1 739
1 269

888
I 000

566
1 292
2 396
3 955
L. 696
6 218
1 576

Dekte
stålbåter

57
35
19
41
62

119
61

166
28

273
74

199

5
5

12
33
83

111
290
48

Dekte
trebåter

6 753

1 153
1 077

391
734
657
868
880
778
215

1 850
302
548

270
558
232
530
643
995

1 365
1 704

456

Åpne
båter

15 246

848
940
532

1 190
2 287
3 ),.28
2 067
2 058

596

f385
363
522

617
437
$29
750

1 720
2 $77
3 220
4 24
1 072

588

• • • 0 • 0 • • • • 0 • • • •
• • • 	 •••••••••••

• ,•••••■■ 	 .... •

• •

• •

• •

•

• • • •
• • • • •

1) Medregnet 6 dampbåter.

Tabell 4. Fiskebåter etter motorens fabrikasjonsår, motortype og motorstyrke

alt For
1940

1 887 	 1 860

Motorens fabrikasjonsår
1940- 	 1950- 	 1960- 	 1965- 197°-
1949 	 1959 	 1964 	 1969 	 1971

BATER ALT1)

Dieselmotor 00000 ■00■00■•■■•••
Under 10 hk ... ............
10- 19 ft ...............
2O-L9 	 It ............. 	 ..
50- 99 tt

O ,00...4.6.00.4.4.

100-199 	 tt e. ...e a • • • • • • • •

200-299 	 It 	 . • 	 • • ••••• • • •

300-499
500 hk og over ••••••••••••

Glodehode-/semidieselmotor
Under 10 hk
10- 19 " 0■11..0.■•■• 0.**

20-»49
50- 99 'it ...............

100-199 tf
• 0••

200 hk og over 	
1poissio...,

•.........

-

Forgassermotor,innenbords
Under 5 	 hk ...........

• •••

....
5- 9 ...............

10- 19 • ..... owes'
20 hk og over

1) Medregnet 6 dampbåter .

•••• 	 •••••• • •••

	6 778	 127 	 76

	

2 203 	 49 	 16

	

1 619 	 28 	 9

	

835 	 18 	 6

	

445 	 18 	 12

	

601 	 13 	 13

	

352 	 - 	 7

	

332 	 • 	 3

	

391 	 1 	 10

6 058 1 015 1 060

	

3 129 	 295 	 436

	

693 	 284 	 153

	

1 299 	 386 	 334

	

422 	 43 	 103

	

339 	 4 	 31

	

176 	 3 	 3

	

6 451 	 615 	 716

	

2 579 	 319 	 302

	

3 454 	 260 	 391

	

291 	 23 	 20

	

127 	 13 	 3

6 350 4696

1 771
737
400
180
82
169
63
72
68

1 003
589
58

174
58
74
50

1 449
766
607
50
26

6 218

3 199
919
831
376
198
284
172
177
242

  1 576

801
120
27

187
95
63
57
20
32

............. . 	 22 587



	BATER I ALT1) • • • • • • • ..... • • • • • • • • • • • • • • •
	 20 010

1 	 mann • • • * • .. • 	 • • • • • • • • • • • •
	 13 304

2
	

tt 	 • • • • • •• • •••••• • •••••• • •• - • 	 3 575
3
	

tt 	 • • • • 0 • • • • • • • • • • • • • * • 0 • • • • • • • 	 947
4- 5
	

11 	 • • • # • • • • • • • 11 • • P • • • 	 • 4P • • • • • • •
	 945

6- 8
	

11 	
• 0 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

	 665
9-11
	

et 	
0 	 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

	 302
12-14
	

11 	
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

	 180
15-19
	

tt 	 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • o • • • • •
	 53

20 mann og over 	 . • •
	 39

B åter
	566	 6 267

	

7 	 2 036

	

11 	 1 837

	

6 	 812

	

39 	 857

	

69 	 585

	

182 	 120

	

164 	 16

	

49 	 4

	

39 	 -
Menu

13 177
11 261
1 727

129
49
11

L412211.2i_iferIE41Fiskebåter etter motorens fabrikas onsår motort e o motorst k
Motorens fabrikasjonsar

I alt 	 For
	

19140-
	 1950- 	 196°-

1940
	

19'49
	

1959 	 1964

	Forgassermotor, utenbords . • . •	 3 294 	 129
	

5 	 99
	

473
	

2 035
	Under 5 hk ................ 	 1 441 	 81

	
4 	 61
	

252
	

864

	

5- 9 " 	 ............. 	 1 335 	 39
	

1 	 31
	

182
	

845

	

10-19 " 	 .............. 	 333 	 6
	

4
	

31
	

215

	

20 hk og over ........... 	 185 	 3
	

3
	

8
	

111

1965-
1969

1970-
1971

553
178
237
77
60

Tabell 5. Antall fiskebåter 1960 og 1971 etter bruken 

1960
Dekte
tre-
bater  

1971
DI alt ektestal
båter

Åpne
båter

Dekte DekteI alt 	 Apne
stål- tre- båter
båter biter

BÅTER I ALT 	 ..... 	 36 316 	 415 11 561 24 340 22 587
	

588 6 753 15 246
Etter bruken i tellings-
året

Bare til fiske ..... . 	 26 382 	 302 	 8 814 17 266 19 799
Fiske og annen fart . 	 1 551 	 72 	 875 	 604 	 388
E.--,2e annen fart .... . 	 923 	 32 	 557 	 334 	 99
Ikke brukt ..... ... 	 7 460 	 9 	 1 315 	 6 136 	 2 3 01

Gjennomsnittlig antall
uker pr. båt etter bruken

Fiske ....... 0....... 	 4. 	 ..
Annen fart .... ..... . 	 .. 	 ..	 .. 	 ..
Reparasjon og vedlike-

	hold .............. 	 .. 	 •• 	 .. 	 ..
Annetl ) og uoppgitt . 	 . 	 • • 	 .

Båter brukt til fiske .
1- 9 uker ..........

10-19 	 tt 	 .......
20-29 	 ty 	 ..........
30-39 11

40 uker og mer 	 • •

27 933
5 356
7 478
6 652
5 022
3 425

374
7

54
88

142
83

9 689
922

2 273
2 335
2 470
1 689

•
17 870
4 427
5 151
4 229
2 410
1 653

547 6 056 13 196

	

19 	 228 	 141

	

14 	 56 	 29

	

8 	 413 	 1 880

	

19,0 	 33,0 	 24,9 	 15,9

	

0,3 	 1,4 	 0,7 	 0,1

	

2,5 	 9,0 	 4,0 	 1,5

	

3 0 ,2 	 8,6 	 22,4 	 34,5

	

20 187 	 566 	 6 284 	 13 337

	

3 929 	 3 	 537 	 3 389

	

6 066 	 29 	 1 357 	 4 680

	

4 418 	 113 	 1 575 	 2 730

	

3 410 	 248 	 1 581 	 1 581

	

2 364 	 1 7 3 	 1 234 	 957

Gjennomsnittlig antall
uker brukt til fiske .. •

	 22,0 	 30,8
	

26,2
	

19,5
	

21,3 	 34,2 	 26,8 	 18,2

1) Ikke yrkesmessig bruk, ute av bruk.

Tabell 6. Fiskebåter 1971 etter antall mann ombord under fiske. Beregnede mannsukeverk

I alt Dekte
stålbåter

Dekte 	Åpne
trebåter båter

Gjennomsnitt pr. båt ..............

Gjennomsnitt pr. båt 	 ..... 	 ........

Beregnede mannsukeverk i alt

	1,9	 11,2 	 2,8
	

1,2
Mannsukeverk

	

48 	 392 	 76
	

21
10.00 Mannsukeverk

	

977
	

222 	 476
	

279

1) Med selvstendig fiske.



Konsumprisindeksen RE. 15. april 1973 (1968	 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 15, 1973)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. april 1973 steg 1.0

poeng fra måneden før, fra 137,0 til 138,0.

Gruppen matvarer trakk totalindeksen opp med 0,4 poeng, klær og skotøy

med 0,3 poeng og hver av de tre gruppene bolig, lys og brensel, møbler og hus-

holdningsartikler og andre varer og tjenester med 0,1 poeng.

Indekstall 1968 -2 100

Mars
1972

April
1972

Mars
1973

April
1973

	Matvarer .................... ...........	 130
	

131
	

140

	Drikkevarer og tobakk .......... . . .. . . O.	 126
	

129
	

141

	Klær og skotøy 00.0000.0.0.000.. W404 0. 	 123
	

124
	

133

	Bolig, lys og brensel .......... .. .... 00	 128
	

128
	

135

	Møbler og husholdningsartikler . . . .. . i ..	 123
	

124
	

130

	Helopleie ................................	 129
	

129
	

138

	og transport ............ . . ... . ..	 126
	

127
	

133

	

F-1:,- Tysler og utdanning ..... .... ....	 127
	

127
	

139

L'-'1
	

1 31
	

120

ota •	 . 	 0 .	 ••0 ••••• • • 1274 	127,9	 137,0	 138,0

Andre varer og tjenester	 ........

141

142

135

136

131

138

138

139

141



Konsumprisindeks, 1968 100. Varer og tjenester etter leveringssektor

Vekt
	

Mars
	

April Mars
	

April
0/00
	

1972
	

1972	 1973
	

1973

	1 , Jordbruksvarer ........................	 176,0	 128,0	 129,1	 137,7	 139,7

1.1 Mindre bearbeidde	 119,2	 128,6	 129,9	 138,4	 140,7
1.2 Mer bearbeidde	 056,8	 126,9	 127,5	 136,4	 137,6

	

2. Fiskevarer 6••••••••••••••••••••••••••W 	 024,4	 141,3	 142,6	 157,7	 159,1

	

3, Andre norskproduserte konsumvarer ..... 	 405,7
1) 

126,2	 126,8	 134,3	 135,4

3.1 Lite påvirket av verdensmarkedets
priser .....	 • 06•••••••0060.00.0.• 	 143, 52) 132,8 	 133,1 	 141,7 	 142,3

3.2 Påvirket av verdensmarkedet p.g.a.
stort importinnhold eller råstoff-
pris bestemt	 verdensmarkedet	 054,0

2) 
123,6	 123,8	 129,4	 130,4

3.3 Påvirket av verdensmarkedet p.g.a.
konkurranse fra utlandet .....	 208,2

1) 
122,2	 123,3	 130,4	 131,9

	

4. Importerte konsumvarer ............ . • • •	 186,6
1) 124,8	 125,4	 132,9	 133,2

4.1 Uten norsk konkurranse . ••••••• 	

▪ 	

145,3	 127,6	 128,3	 136,1	 136,1
4.2 Med norsk konkurranse	 OsOelo • 0 •

•	

041,3
1) 114,9	 115,2	 121,4	 123,1

5 • Husleie •••••••••••• OOOOO ••••••••••••••

6. Andre tjenester ....... OOOOO ...........

6.1 Med arbeidslonn som dominerende
prisfaktor .............. ......

6.2 Også med andre viktige pris-
komponenter ....... .. • ... • • ..... • • •

056,2	 122,4	 122,4	 129,9	 129,9

151,1	 131,1	 132,1	 148,0	 148,6

043,6	 140,1	 140,6	 153,8	 154,5

107 5 	127,4	 128,7 	 145,7 	 146,2  

T otal••••.•••••.•• ..... ••••• • •	 1 000,0 	127,1 	127,9
	

137.0 	1380

1) Reviderte vekter fra 15. januar 1972.
2) Reviderte vekter fra 15. juli 1972.



0
I 	 i 
F M
1973

DIJ 	F	 M 	 A 	M	 J 	 J
1971 	 1972

I 	 I 	 I

Konsumprisindeks 1968 = 100

Total

Matvarer
Klær og skoty

142

140

138

136

134

132

130

128

126

124

122

120

00"
me'

118

116



EnErosprisindeksen pr. 15. april 1973 (1961 = 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 16/17, 1973)

Statistisk Sentralbyrgs engrosprisindeks pr. 15. april 1973 var 144

mot 143 måneden for.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet). 1961 100

April
1973

158

160

132

139

122

130

143

138

141

 144

Matvarer . .......	 ...... ••••••••.—•••

Drikkevarer og tobakk	 ...... ••••••••••••••

Råvarer . 6•••• ..... •••••••• . • .. ••••••••

Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft

Animalske og vegetabilske oljer og fett

Kj emikalier ..... • • • • ..... • ..... ••••••••*-

Bearbeidde varer	 ...... . ..... 	 • • ••••••

Maskiner og transportmidler ....	 • • ••••• —

Forskjellige ferdigvarer	 • • • . • • ... * . 4•4

Konsumvarer	 —	 • .. • . •	 ••••
• • 

..... •

Ikke-varige produksjonsmidler .... • • . • • . • .. •

Av dette: Byggematerialer . • • • • . ••••••A 	 . .

Varige produksjonsmidler .... . . ...... .... 4. •

Mars
	 April
	

Mars
1972
	

1972
	

1973

150 	 149 	 159

146 	 146 	 160

126 	 126 	 132

133 	 134 	 138

105 	 108 	 120

123 	 124 	 129

131 	 131 	 141

129 	 131 	 137

133 	 133 	 140

136 	 143

141 	 142 	 151 	 152

134 	 134 	 141 	 142

139 	 139 	 146 	 148

126 	 128 	 134 	 134

Total 44. ..... ......... 	 • ..... 66 ...... 	 135



Ordretilongen i I. kvartal 1973 oE ordrereserven 2r. 31. mars _ 1973

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 7, 1973)
•

Statistisk Sentralbyrås indeks over verdien av ordretilgangen i jern

og metallindustri unntatt transportmiddelindustri var 27 prosent høyere i

1. kvartal 1973 enn i 1. kvartal 1972. Medregnet transportmiddelindustri viste

indeksen 136 prosent stigning. Totalindekstallene var 560 for 1. kvartal 1973

og 237 for 1. kvartal 1972 (gjennomsnitt første halvår 1962 ..: 100). For innen-

landske ordrer var det stigning for alle grupper unntatt elektroteknisk industri.

For eksportordrer var det størst stigning i transportmiddelindustri og maskin-

industri.

Verdien av ordrereserven i jern- og metallindustrien i alt viste

22 prosent stigning i 1. kvartal 1973.

tekstilindustrien var ordretilgangen i 1. kvartal 1973 vel 13 prosent

høyere enn i 1. kvartal 1972. Ordrereserven gikk opp 8 prosent i 1. kvartal 1973.

bekledningsindustrien var ordretilgangen 17 prosent høyere i 1. kvartal

1973 enn i 1. kvartal 1972. Ordrereserven gikk ned I prosent i 1. kvartal 1973.

kjemisk industri var ordretilgangen 31 prosent høyere i 1. kvartal

1973 enn i 1. kvartal 1972. Ordrereserven gikk ned 21 prosent i 1. kvartal 1973.
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Annen jern- og metallindustri
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Skipsoppleu pr. 30. april  1973

Statistisk Sentralbyrås statistikk over skipsopplegg omfatter skip som

ligger i opplag med og uten mannskap om bord. Statistikken omfatter skip på

500 bruttotonn og over som ligger i opplag i norske havner. Skip som reparerer

eller venter på plass ved verksted er ikke tatt med i statistikken.

Ved utgangen av april lå i alt 4 tørrlastskip på til sammen 10 GOO brutto-

tonn i opplag. Alle skipene lå med avmønstret mannskap.

Siden utgangen av mars er 1 tørrlastskip på 3 000 bruttotonn lagt opp

med avmønstret mannskap. 1 tankskip på 11 000 bruttotonn har brutt opplaget i

april grunnet salg til utlandet.
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Tabell 1. Norske handelsskip i opplag ved utgangen av måneden

_	

1972
Februar • I • 6 	 • • 	 • • 	 • 0 	 • • 	 17 	 94 341 	 2 	 25 991 	 15 	 68 350
Mars.. ...... 	 21 	 280 115 	 5	 178 219 	 20 	 170 134 	 4 	 68 238 	 16 	 101 896
April • • • • . • 	 28 	 416 230 	 10 	 291 548 	 26 	 270 630 	 8 145 948 	 18 124 682
Mai .. . • • . • • 	 39 	 962 226 	 21 	 807 783 	 32 	 411 097 	 14 256 659 	 18 154 438
Juni . ...... 	 34 	 770 157 	 16 	 630 459 	 30 	 331 135 	 12 191 437 	 18 139 698
Juli . • • • . • • 	 33 	 551 997 	 14 	 410 841 	 31 	 332 593 	 12 191 437 	 19 141 156
August • • .. • 	 24	 222 228 	 10	 146 191 	 24 	 222 228 	 10 146 191 	 14 	 76 037
September .. 	 18 	 143 478 	 5 	 72 228 	 18 	 143 478 	 5 	 72 228 	 13 	 71 250
Oktober ... . 	 8 	 82 250 	 4 	 56 112 	 8 	 82 250 	 4	 56 112 	 4 	 26 138
November . .. 	 8 	 63 072 	 5	 51 153 	 6 	 54 802 	 3 	 42 883 	 3 	 11 919
Desember . .. 	 7 	 61 201 	 4 	 49 282 	 6 	 54 802 	 3 	 42 883 	 3 	 11 919

1 9 7 3 :
Januar ... 	 4 	 36 234 	 2 	 30 183 	 4 	 36 234 	 2 	 30 183 	 2 	 6 051
Februar . ... 	 3 	 17 056 	 1 	 11 005 	 3 	 17 056 	 1 	 11 005 	 2 	 6 051
Mars ... . 4... 	 4 	 17 850 	 1 	 11 005 	 4 	 17 850 	 1 	 11 005 	 3 	 6 845
April .. .... 	 4 	 9 596 	 - 	 - 	 4 	 9 596 	 - 	 - 	 4 	 9 596

Av disse skip med avmønstret mannskap
I alt 	 Av disse tankskip 	 alt 	 Tankskip 	 Tørrlastskip

Br.tonn Skip Br I,Iarp_aipt_EWonn

Tabell 2. Skip 	opplag 30. april 1973 etter byggeår og størrelse

Byggear 	
I alt
	

For 1940
	

1940-1949
	

1950-1959 1960 og senere

13.r.tcmILEhi2J.ELI2ELLi2...1.111.:12nnStørrelses ruppe	 Skip Br.tonn 

Alle skip i opplag
500- 2 499 br.t. 	 2 	 1 395 	 - 	 _ 	 1 	 794 	 1

	

2 500- 4 999 	 tt 	1	 2 751 	 - 	 _ 	 .,.1  	 2 751

	

5 000- 9 999 	 VI	 1 	 5 450 	 1 	 5 450
10 000-19 999
20 000 br.t. og over

601

I alt  
	

9 596
	

5 450
	

3 545
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Tankskip

I alt 	 ***** . . .  •••     

Tørrlastskip
500- 2 499 br.t.

2 500- 4 999
5 000- 9 999
10 000-19 999 ft

20 000 br.t. og over

2 	 1 395
1 	 2 751
1 	 5 450 	 1 	 5 450

	• ■■■ 	 ••■■

- 1 	 794 	 I
- 1 	 2 751

I alt .............. 4 	 9 596 	1	 5 450
	

3 545
	

601

1) Alle skipene lå med avmønstret mannskap.



Skattefri banksparins pr. 31/12-Z1 oE,  31/3-73

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 49, 1970)

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk utgjorde de samlede

innestående beløp på skattefri bånksparing ved utgangen av mars 1973 2 327 mill.kr.

fordel -'t på 418 701 konti.

Tabellen nedenfor gir en fordeling etter bankenes forvaltningskapital,

fylke og banktype av antall konti og innestående beløp på skattefri banksparing

pr. 31/12 1971.

Norges Post-
sparebank

Forretnings-
banker

SparebankerI alt

Etter bankenes for-
valtningskapital
pr. 31/12-71

Inne-	 Inne-	Inne
Konti stående Konti stående Konti stående

beløp 	bep 	beløp

1000 kr.	 1000 kr.	 1000 kr.

Inne-
Konti stående

beløp
1000 kr.

Under 5 mill.kr.	 )	
_	 -)1456	 8357

	5 - 19,9 mill.kr.) 94847 	 516984 	 _ 	 -) 	 2983	 16184	 16976	 94331
20 - 99,9 	 ly	 )	 -.	 _) 	 73432	 398112

100 - 499,9 	 71

	

) 	
_ 	 - 	 27831 129973)

500 - 999,9 	 tt 	 ) 259515 1142634 	 _ 	 - 	 11660 	 52432) 87654 	 433251
I milliard og over ) 	 26067 102369 106303 424609)

Etter fylke1)

pr. 31/12-71

Østfold .... . • 44 4 4 	 15640 	 77882 	 682 	 2843 	 4802 	 21496 	 10156 	 53543
Akershus . ...,.... 	 15646 	 69126 	 2288 	 8615 	 6710 	 26453 	 6648 	 34058
Oslo  	 84121 	 357743 	 4106 	 15742 	 57911 232424 	 22104 	 109577
Hedmark .. . OOOOO  	 9324 	 56377 	 937 	 3721 	 4454 	 18640 	 3933 	 34016
Oppland .. . ». OOOOOO 	 14865 	 71816 	 941 	 3930 	 4726 	 19548 	 9198 	 48338
Buskerud  	 18033 	 89303 	 1100 	 4675 	 3453 	 15275 	 13480 	 69353
Vestfold  	 17704 	 84133 	 532 	 1796 	 5155 	 21828 	 12017 	 60509
Telemark . . 	 OOOOO 	 13065 	 63469 	 1071 	 4344 	5659	 24417 6335 	 34708
Aust-Agder 	 8217 	 39550 	 437 	 2039 	 3076 	 11524 	 4704 	 25987
Vest-Agder . . .... .  	 13733 	 68939 	 796 	 3244 	 4152 	 18241 	 8785 	 47454
Rogaland  	 28646 	 142385 	 1165 	 4358 	 9627 	 45186 	 17854 	 92841
Hordaland . ...... 	 )

) 	
2208 	 8230 	 4820 	 21942)

Bergen 		,	 39091 	 168949 	 835 	 2488 	 13699 	 53345) 17529
	 82944

Sogn og Fjordane
More og Romsdal .
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

	9470	 48995 	 1090 	 4136 	 1151 	 6299 	 7229 	 38560

	

18505 	 90456 	 2115 	 8326 	 5439 	 25497 	 10951 	 56633

	

15714 	 70051 	 1252 	 4846 	 5541 	 22371 	 8921 	 42834

	

6082 	 29579 	 747 	 2765 	 1285 	 5761 	 4050 	 21053

	

14524 	 71595 	 1991 	 8734 	 4458 	 20077 	 8075 	 42784

	

8855 	 43332 	 986 	 3977 	 1711 	 7653 	 6158 	 31702

	

3127 	 15938 	 788 	 3560 	 948 	 5221 	 1391 	 7157

I alt: 31/12-71
	

354362 1659618 26067 102369 148777 623198 179518 	 934051

31/3-73 . • • 	 418701 2327299 33874 145584 175863 877173 208964 1304542

1) Filialene er regnet med i de fylker hvor de ligger.



Bankenes utlån etter låntakernes næring pr. 31.  desember 1972

(Forrige melding ble gitt i SU nr. 13, 1973)

Statistisk Sentralbyrås statistikk over bankenes utlån etter låntakernes

næring viser at de samlede utlån i løpet av 1972 ate med 9 330 mill.kr og ut-

gjorde 65 539 mill.kr. ved utgangen av gret. Utlånene til næringslivet og

privatpersoner (ekskl. utlån til kommunekasser og kommuneforetak) steg med

6 491 mill.kr., mens utlånene til sektorene offentlig forvaltning og finans-

institusjoner steg med henholdsvis 2 127 mill.kr. og 779 mill.kr.

Av utlånsøkingen fra bankene i 1972 falt 4 400 mill.kr. på låntakere i

gruppen boliger og forretningsbygg til utleie (medregnet diverse andre lån til

private forbrukere), 463 mill.kr. på varehandel, 451 mill.kr. på industri, 310

mill.kr. på annen tjenesteyting og 269 mill.kr, på jordbruk og skogbruk.

Kommuneforetakene som tidligere har vært gruppert under "andre norske

sektorer", er nå fort sammen med kommunekasser under sektoren "offentlig for-

valtning" i samsvar med den nye standard for institusjonell sektorgruppering.
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Tabell 2. Forretningsbankenes utlån i utenlandsk va1uta
1) etter låntakernes

næring. Mill.kr.

Låntakernes næring
	 Utlån sr.

31/12-71 30/6-72 31/12-72

1. Bergverksdrift 	

2. Industri 	

•• ••• ••••• • •• •• ••• •• •••• • .• • •..

a) Næringsmiddel-, drikkevare- og tobakksindustri .
b) Tekstil- og bekledningsindustri m.v. 	
c) Tre-, møbel- og innredningsindustri m.v.
d) Treforedlingsindustri . ......... . . • • • • • .... • . • .
e) Grafisk industri, forlag m.v.	 *Woo** 	

f) Lær- og gummivareindustri 	 ..... 	 ......
g) Kjemisk industri, kull- og mineraloljeforedling.
h) Jord- og steinvareindustri	 ..... ......... s• DO
i) Primær jern- og metallindustri	 ........ . • . ••
j) Jern-, metallvare- og maskinindustri .askinindustri	 .......
k) Elektroteknisk industri
1) Skipsindustri ........ ........ ............ .
m) Annen transportmiddelindustri 	
n) Diverse industri .....

•	

..... . ... . . ' Woo

3. Bygge- og anleggsvirksomhet 	 .. ... 	 ............

4. Kraft- og vannforsyning 	

5. Varehandel **We

6. Sjøtransport     .	 • • • • • • • • • • .

7. Annen samferdsel 	

8. Andre næringer	 ................ .

• 	

• • • • .. .. •

9 . Utlandet	 .......	 .......... . .. . . • ..... • . • . • •••••

I alt ...	 • • ........ • .......... 	 •	 ...... 	 . *•••••••

	4
	

23

	

168	 115
	

107

	

5
	

3

	

5	 3
	

7

	

1	 7

	

4	 4
1

	

1	 3

	

4	 3	 4

	

3	 1	 4

	

28	 23

	

13	 13	 35

	

6	 4	 6

	

96	 53	 27

	

1	 1

	

1	 1	 1

	

3	 2	 2

	

1	 2

	

50	 37
	

25

	

113	 123
	

123

	

15	 15
	

14

	

14	 12
	

15

	

70	 80
	

124

	

434
	

390
	

433

1) Omfatter ikke utlån til banker og andre finansinstitusjoner.



17
6 069

156
15
43

8
19
71

145
275

55
220
018

12
6 958

137
15
51

1
9

61
176
294

64
230
252

Arsregnska2 for kredittforeninger o.l. Er. 31. desember 1972

Tabellene gir endelige tall for kredittforeninger o.l for året 1972. Tilsvar-

ende, foreløpige tall for tabell 1 og 2 ble publisert i Statistisk ukehefte nr. 11,

1973.

Gruppen "Andre" omfatter Centralkassen for Bøndernes Driftskreditt, A/S For-

retningsbankenes Finansierings- og Eksportkredittinstitutt, A/S Næringskreditt,

A/S Låneinstituttet for skipsbyggeriene mot 2.pr. pant i skip, Norges Skipshypotek An,

Norsk Skibs Hypotekbank A/S, Sparebankenes Kredittselskap A/S og A/S Låneinstituttet

for strukturrasjonalisering - Strukturfinans.

Tabell 1. Arsbalanse for kredittforeninger o.l. pr. 31. desember. Endelige tall.
Mill.kr.

Av dette:

Balanseposter I alt

1972

KredaLLMEaLILS______
-77-170	 Skips-

hypotek-
foreninger

1972 	 1971 	 1972 	 1971 	 1972
,

Andre

Akt iva

I. Bankinnskott ........... .	 441	 602	 73	 99	 51	 53	 317	 450
II. Ihendehaverobligasjoner .	 45	 52	 41	 48	 3	 3	 1	 1

1. Statsobligasjoner .• . .	 3	 3	 3	 3	 -
2. Kredittforenings-

	

aligasjonev ... . . . .	 29	 31	 27	 29	 1	 1	 1	 1

	

3. Andre oblisasioner . • • 	 13	 18	 11 	16	 2	 2
III. Aksjer ................, .	 17	 18	 12	 13	 -	 -	 5	 5

IV. Utlån for en bloc-
	avskrivninger ... .... . . . .	 6 364	 7 156	 2 452	 2 676 	 453 	 540 	 3 459 	 3 940

V. Andre fordringer. ........	 71	 78	 38	 36	 3	 4	 30	 38
VI. Realkapital ..... . . . . ....	 12	 12	 11 

	

10	 1	 1	 1

Aktiva i alt for avskrivning . 6 950 7 918
- En bloc-avskrivning	 70

	
89

Aktiva i alt etter avskrivning

2 627 2 882	 511	 601 3 812 4 435
70	 89

6 880 7 829 2 627 2 882	 511	 601 3 742 4 346

Passiva

I. Innskott ................
II. Ihendehaverobligasjonslån

III. Andre lån ...............
1. Statsforvaltningen ..
2. Norges Bank ..	 .100 O.
3. Forsikring	 .....
4 0 Andre norske långivere
5. Utlandet	 ..... •. • •

IV . Annen gjeld .........	 00

Vo Ansvarlig kapital ..
1. Lånekapital
2. Aksjekapital	 .....

VI. Fond og annen egenkapital

	- 	 .. 	 _ 	 17
	

12
	2 422	 2 648 	 465 	 547 	 3 182

	
3 763

	4 	 1 	 - 	 - 	 152
	

136
- - 	 _ 	 ... 	 15
	

15
- - 	 - 	 - 	 43
	

51
- - 	 - 	 - 	 8
	

2
	4 	 1 	 - 	 - 	 15

	
7

- - 	 -	 - 	 71
	

61
	39 	 51 	 15 	 16 	 91

	
109

- - 	 - 	 275
	

294
- - 	 - 	 -	 55
	

64
- - 	 - 	 - 	 220
	

230
	162	 182 	 31 	 38 	 25

	
32

Passiva	 alt . . . • • • •• 0 0
	 6 880 7 829 2 627 2 882	 511	 601 3 742 4 346



1) Enkelte tall er endret fra tidligere meldinger, idet Ian til utenlandske redere nå
er flyttet fra posten Sjøtransport til Utlandet.

2) Omfatter også lønnstakeres Ian til innskott i boliger.

Tabell 3. Driftsre ska for kredittforeninger o.l. Mill.kr.
Av dette:

I alt Realkreditt- Skipshypotek- Andre
-_foren inger	 foreninger

1971 	 1972 1971 	 1972 	 1971 	 1972 1971 1972

482,2403,5 3135 7286 0154 36 240 2905

Utgifter
Renteutgifter ..........
Administrasjonsutgifter 	
Andre utgifter 	
Avskrivninger	 • 00004104

Fondsopplegg 	 .....
alt ......... .......

Inntekter
Renter av pantelån ......
Andre renter, utb., agio.
Administrasjonstilskott .
Andre inntekter
I alt	 ..... .......

343,8 412,4 113,4 128,7

	

38,8 	 46,6 	 13,2 	 16,1

	

8,0 	 8,9 	 6,1 	 6,7

	

12,9 	 14,3 	 2,6 	 3,1

31,2 208,3 252,5

	

5,3 	 20 5 5 	 25,2

	

0,3 	 1,2 	 1,9

	

0,1 	 10,2 	 11,1

22,1
5,1
0,7
0,1

2451
0,8
1 5 5

1,6 2 5 7

7028 24036 9 25

313 , 7 375,8 112,6 127,7

	

17,1 	 21,3 	 8,0 	 859

	

36,3 	 41,5 	 1,3 	 1,4

	

18,1 	 20,0 	 0,5 	 1,0

	

18,3 	 23,6 	 12,9 	 15,6
403,5 482, 2 135,3  154,6

177,0 216,9

	

8,3 	 11,3

	

33,5 	 38,2

	

17,6 	 19,0

	

3,8 	 5,3
290

Låntakergruppe

A. Finansinstitusjoner ....................e.
B. Andre innenlandske sektorer •ioso • •

1. Jordbruk og skogbruk .... . . . • 0•04• 0
2. Bergverksdrift ..... .......... • ...........
3 . Industri ........ • • . • • • • • • • • • • • OOO • • • • • .

Næringsmiddel-, drikkevare- og tobakks-
industri ...... • • . • • .. • • .,• •••••••••••••
Tekstil- og bekledningsindustri .
Tre-, mobel- og innredningsindustri
Treforedlingsindustri
Grafisk industri, forlag m.v.
Lær- og gummivareindustri ........ . . .
Kjemisk industri, kull- og mineral-
oljeforedling	 • •
Jord- c) stoinvareindustri osos4osso so
Primær jern-i- og metallindustri

m	
.....

Jern-, etailvare- og maskinindustri
Elektroteknisk industri ..... ........
Skipsindustri ................	 ...
Annen transportm.. ....

• 00 .....
Diverse industri ..........

b.
co
d.
e.
L.

g.

h.
1.

J.
k.
1.
m.
n.

• •

•

•

Bygge- og anleggsvirksomhet .... . . • ..... ..
Kraftforsyning	 .•••••••••••e••••••••••
Varehandel . ..... ...... ......... ..... .
Boliger og forretningsbygg til utleie ... .
Sjotransport . ... .. . • • • ..... • .... • .. • .... •
Annen samferdsel .amferdsel ••••••••••••••••••.••••••
Andre tjenesteytende foretak . ..... ... ....
Private forbrukere 2) . 00000410 .......... 0 0
Utlandet --m.o.. ..... .. 	 ...
Utlån i alt for avskrivning . 	 ..
En bloc-avskrivning ..... ... 	 . . • • • .. • • • .
Utlån i alt etter avskrivning ... •

•

•• .. •

dette:

19711971

10
087
399

8
070

• .. • • • 6
•• • • • • •

3

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
C.

1972

1
3 607

68
8

2 778

Av
Kreditt-

_LE2EiEEE
1971 19171972 

6 755
437

8
3 338

I alt

153
52
85

116
40
24

79
62
53

504
186

1 660 1
40
16
42
7

150
1 484 1

834
11
74
8

6 364 7
70

10
2 879 3 148 3 208

335 	 369 	 64
8

515 	 560 2 555

Andre

180
52

105
141
42
19

78
31
32
75
31
13

	79 	34

	

49
	

25

	

57
	

27

	

488
	

111

	

212
	

25

	

831
	

12

	

56
	

16

	

27
	

5

	

179
	

2

	

7
	

7

	

177
	

63
612 1 463 1

	

890
	

427

	

11
	

6

	

88
	

53

	

8
	

8
	4 .06 	6

156 2 905 3
89

86
33
43
76
34
13

75
21
53
41

11

94
19
62
65
8
6

	36 	 45

	

26 	 37 	 23

	

33 	 26 	 24

	

111 	 393 	 377

	

33 	 161 	 179
14 1 648 1 817

	

17 	 24 	 39

	

5 	 11 	 22

	

3 	 40 	 176
1

	

87 	 94

	

21 	 30

	

407 	 418
6

	

21 	 28

	

241 	332
3 459 3 940

	

70
	

89

6
83

582
472

5
60
8

68
216

6 294 7 067 2 905 3 216 3 389 3 851

Tabell 2. Utlån fra kredittforeninger o.l. etter lgntakergruppe
1) 

pr. 31. desember.
Endeli e tall. Mill.kr.



Tabell 4. Kredittforeninger oil. Utlån etter låntakerfylke m.v. og etter rentesats
pr. 31. desember. Mill.kr.

Av dette:
Kredittforeninger

Realkreditt- Skipshypotek-
	 Andre

forenit ,er	 foreninger
1971 1972	 1 71 1972	 1971

	
972

I. Utlån i alt for avskrivning 6 364 7 156 2 452

II.Etter låntakerfylke m.v.:

Ostfold . 0** 00000.... * •• 0 0 . 	 559 	 642 	 219 	 226 	 1 	 1 	 339 	 415
	Akershus .. ............. ... 	 385 	 399 	 317 	 352 	 - 	 - 	 68 	 47

Oslo .... .0 0.0.00*. eO 00.0 00 1 321 1 494 	 470 	 488 	 81 	 114 	 770 	 892
	Hedmark . .. 0.00.0.0 00.00041. 	 145 	 167 	 128 	 146 	 - 	 - 	 17 	 21
	Oppland . . . . se441# tteo oodles** 	 131 	 143 	 106 	 115 	 - 	 - 	 25 	 28
	Buskerud ... . .... .. 00.** . . • 	 260 	 306 	 125 	 136 	 1 	 - 	 134 	 170
	Vestfold 00. woostwouries to o . 	 327 	 351 	 76 	 91 	 9	 8 	 242 	 252
	Telemark .... 0000000.000 • 0 0 	 111 	 116 	 55 	 65 	 3 	 2 	 53 	 49

Aust-Agder . . • •

	

. . ........ . . 	 82 	 95 	 14 	 19 	 6 	 - 	 62 	 76
Vest-Agder . . .. 	 . ........ 	 356 	 394 	 81 	 91 	 104 	 99 	 171 	 204

	Rogaland ... . . . . . . ......... 	 580 	 598 	 166 	 182 	 35 	 29 	 379 	 387
	Hordaland .. .. eves. *we.** 	 164 	 150 	 106 	 112 	 - 	 - 	 58 	 38

Bergen ..... ..... ... 41.00

	

0 	 . 0 	 475 	 518 	 99 	 107 	 153 	 174 	 223 	 237

	

Sogn og Fjordane osOoir so o e o 	 46 	 54 	 21 	 25 	 - 	 - 	 25 	 29
	Møre og Romsdal . 0.0 .00000. 	 387 	 450 	 142 	 157 	 13 	 18 	 232 	 275

	

Sor-Trondelag ... 00000000** 	 296 	 352 	 116 	 132 	 14 	 21 	 166 	 199
	Nord-Trøndelag .. ... . .. . 	 93 	 102 	 57 	 65 	 - 	 - 	 36 	 37
	Nordland

..... . 
0000.0.0 0*** 	 136 	 144 	 72 	 77 	 6 	 3 	 58 	 64

	

Troms .... .. . . . . . . seso00441., 	101	 130 	 31 	 38 	 - 	 2 	 70 	 90
	Finnmark 00.0.400.0.00 0. 0.0 	 29 	 32 	 12 	 16 	 - 	 - 	 17 	 16

	

Uoppgitt ........ *000 .0.0.0 	 113 	 119 	 39 	 36 	 1 	 1 	 73 	 82

	

Utlandet ..... . ..... . 000, 41. 	 267 	 400 	 - 	 - 	 26 	 68 	 241 	 332

III. Etter rentesats:

2,5 	 pst. .*** 00.0.0. o 	 168 	 155 	 168 	 155
2,6 - 20 	 "	 .. .414.1,000 ,01114 	 74 	 71 	 74 	 71 	 _ 	 _ 	 _
3,0 	 tt 	 ........... . 	 107 	 103 	 107 	103 	 - 	 - 	 - 	 -
3,5 	 sit	. ....... ....	 92 	 81 	 92 	 81 	 _ 	 .'
3,6 - 4,9 n ..... .... 	 •. 48 	 46 	 48 	 46 	 - 	 _
5,0 	 vt 	

.

	

.......... . . 1 221 1 170 1 221 1 170 	 _ 	 -
5,1 - 5,5 !I

110 ..... .0. 	 411. 271 	2 50 	 219 	 213 	 52 	 37 	 -
5,6 - 6,0 tt 	........ h . . . 	 679 	 560 	 11 	 17 	 69 	 91 	 599 	 452
6,1 - 6,5 11 . 40.004111000041 1 006 1 316 	 485 	 796 	 243 	 297 	 278 	 223
6,6 - 6,9 it

* *WO 0 0 00011 1 173 1 240 	 1 	 - - 1 172 1 240
7,0 - 7,5 tf • ....... 	 .• . . 1 317 1 869 	 18 	 16 	 89 	 115 1 210 1 738
7,6 - 7,9 It

	,roopfooso. e vo 0 o	 181 	 267 	 6 	 _ 	 - 	 .-175 	 267
8,0 - 8,5 ft .... 	 .... .. 	 3 	 8	 2 	 8 	 - 	 _ 	 1
8,6 - 9,5 tt

	

... ...... 000 	 24 	 20 	 _ 	 _ 	 _ 	 _ 	 24

	IV. Gjennomsnittlig rentesats . 6,06 	 6,25 	 4 9 95 	 5,13 	 6,40 	 6,43 	 6,81

I alt

1971 1972

2 676 	 453 	 540 3 456 3 940

•••

20

6,98



12 363
12 990
13 816
14 476
15 140

12 972
13 139
14 105
14 292
15 090

5 596 	 7 624
5 663 	 8 444
6 051 	 9 042
6 174 	 10 163
6 519 	 10 721

1 104
1 212
1 280
1 398
1 471

Alkoholkonsumet i 1972

Statistisk Sentralbyrås statistikk viser at konsumet av brennevin, vin og

01 var 15 140 000 liter ren alkohol i 1972. Det var en oppgang pa 4,6 prosent fra

året for.

gjennomsnitt pr. innbygger 15 år og eldre utgjorde konsumet 5,11 liter

ren alkohol.

Brennevinkonsumet var 5,6 prosent storre i 1972 enn i året for, vinkonsumet

okte med 5,5 prosent og olkonsumet med 5,9 prosent.

Konsumentenes utgifter til kjøp av alkoholholdige drikkevarer var 2 709 mill.

kroner i 1972. Det var 248 mill.kroner eller 10,1 prosent mer enn i året for.

gjennomsnitt pr. innbygger 15 år og eldre var utgiftene 914 kroner.

Tabell 1. Brennevin-, vin- og akonsumet. 1 000 liter

Vin 
alkohol- Vare- Alkohol- Vare- Alkohol-

liter 	 liter literliter 	 liter

. 	
alt 9 	Brennevin

Ar

1968 . *****
1969 	
1970 	  • ..... •
1971 	  • . .. . . •

1972 	  • ..... •

Vare-
liter

123 610
133 115
142 142
152 577
161 506

01 ----
Alkohol-
liter

5 663
6 115
6 4-85
6 904
7 150

Tabell 2. Brennevin-, vin- og olkonsum pr. innbygger 15 år og over

Ar

1968 	 .	00 	 04 000 .
1969 .. . .... ..
1970 .. .......
1971 .........
1972 ..... . . ..

alt, 	 aoennevin
alkohol- 	 Vare- 	 Ali ,T ,)hol- Tare-
liter 	 liter 	 liter

	4,32
	

4,53
	

1,95

	

4,49
	

4,54
	

1,96

	

4,73
	

4,83
	

2,07

	

4,93
	

4,86
	

2,10

	

5,11
	

5,09
	

2,20

Vin
Alkohol
liter

0,39
0,42
0,44
0,48
0,50

01

2,66
2,92
3,10
3,46
3,62

Vare-
liter

43,13
46,01
48,70
51,93
54,48

Alkohol-
liter

1,98
2,11
2,22
2,35
2,41

Tabell 3. Konsumentenes utgifter til brennevin, vin og 01. 1 000 kr.

Ar	 I alt 	 Brennevin
	

Vin 01

1968 	 ............

4	 • • • ..... • • • • • • • •

*** * * 000

• • • 	 • 	 • 	 • • • 	 • • • 	 • • • • • • 	 • •

1 674 343 	 752 052
1 881 091 	 824 916
2 203 642 	 957 568
2 460 791 	 1 064 989
2 709 309 	 1 170 470

205 287
226 518
257 348
285 873
330 414

717 004
829 657
988 726

1 109 929
1 208 425

1969
1970
1971
1972 .



Med I altråne

Relative tal
1972:100

1973x
Med	 Med

1)	 .K.S.	 rane

Talet pjirker pprnr para

1971	 1972

I alt I alt
Med
K.S.

Paringsstatistikk for svin. Reviderte oppgiver for året 1972. Førebels oppsixer

for 1. kvartal 1973

(Førre melding blei gitt i SU nr. 6, 1973)

Oppgåvene nedanfor viser talet på paringar i dei einskilde månader i 1972,

jamført med 1971. Dei viser samstundes relative tal for 1. kvartal 1973.

Bedekningsstatistikken gir oppgåver både for naturlege paringar og kunstige

saadoverforingar (K.S.). Omparingar i ny brunstperiode er rekna med.

Utrekningane for 1: kvartal 1973 viser ein nedgang i talet på bedekningar

på 1 prosent i hove til same kvartal gret for. Kunstig inseminering har auka

relativt meir enn naturleg paring.

Januar .......... 	 14 579 	 16 388 	 2 631 	 13 757 	 101 	 145
	

91

	

Februar .......... 	 12 223 	 13 731 	 2 221 	 11 510 	 96 	 136
	

87

Mars ... ..... O 	 11 406 	 12 258 	 2 070 	 10 188 	 98 	 140
	

89

1. kvartal . .. . 	 38 208 	 42 377 	 6 922 	 35 455 	 99 	 141
	

89

	April ........ .... 	 10 970 	 11 963 	 1 983 	 9 980

	Mai .......... .. ** 	 12 582 	 13 833 	 2 377 	 11 456

	

Juni .0.e0 WOWS 	 12 753 	 14 024 	 2 467 	 11 557

2. kvartal • • • A 	 36 305 	 39 820 	 6 827 	 32 993

	

Juli .0 .. W.00000 	 11 812 	 12 474 	 2 216 	 10 258

	August .*.O4 O.M. 	 il 229 	 11 660 	 2 199 	 9 481

	September • • • • • • • • 	 10 202	 10 408 	 1 899 	 8 509

3. kvartal . . . . 	 33 243 	 34 562 	 6 314 	 28 248

	Oktober . ......... 	 10 587 	 12 116 	 2 339 	 9 777

November WO 	 13 958 	 15 213 	 3 305 	 11 908

	Desember ......... 	 17 417 	 17 536 	 3 664 	 13 872

4. kvartal .. .. 	 41 962 	 44 865 	 9 306 	 35 557

	Aret ........ . . . . . 	 149 718 	 161 624 	 29 371 	 132 253

x Førebels oppgåve.

I) Det er rekna med at 65 prosent av dei utsendte dosane er nytta.



gU6,12.11.3.i.atten

Statistisk Sentralbyrå hentet sommeren 1972 inn oppgaver til en statistikk

over utbyttet av småviltjakten i jaktåret 1971-72 (perioden 1 • april 1971 - 31.

mars 1972). Dette er den forste landsomfattende undersøkelse over utbyttet av

småviltjakten som Byrået har utfort, og den ma betraktes som en prøveundersøkelse.

Etter g ha vurdert resultatene, har en likevel funnet det forsvarlig g offentlig-

gjøre en del beregninger som er foretatt på grunnlag av undersøkelsen.

Beregningene bygger på oppgaver fra et tilfeldig utvalg av personer som

hadde løst vilttrygdavgiftskort for jaktåret 1971-72. Spørreskjemaet ble sendt

i posten til i alt 2 412 personer. Av disse sendte 2 294 eller 95 prosent inn

oppgave, mens 118 eller 5 prosent enten ikke svarte eller postsendingen kom i

retur fordi adressaten var ukjent. Oppgavegiverne utgjør 2,3 prosent av de som

betalte vilttrygd i 1971-72.

Statistikken gjelder	 jaktutbyttet til de jegere som har løst vilt-

trygdavgiftskort. Beregningene kan ellers være beheftet med feil som skyldes

mangelfulle og uriktige oppgaver, utvalgsskjevhet og utvalgsfeil. Dette medfører

at resultatene er usikre, noe en ma ta hensyn til når en bruker dem.

Beregningene viser at småviltjakten i 1971-72 gav et utbytte på i alt

knapt 1 mill. stykker vilt. De viltartene som gav størst utbytte var rype med

317 000 stk., ender og måke med 100 000 stk. hver, kråke med 86 000 stk. og hare

med 74 000 stk.

Om lag 58 000 jegere hadde felt eller fanget småvilt av en eller flere

arter. Dette er 59 prosent av de som hadde betalt vilttrygd i jaktåret. Hvor

mange som gikk på småviltjakt uten resultat, har en ikke oppgave over.

Det var flest jegere som hadde felt rype og hare. 27 900 jegere, eller

28 prosent av de som hadde betalt vilttrygd hadde felt en eller flere ryper,

mens 22 800 eller 23 prosent hadde felt hare. I gjennomsnitt hadde hver jeger

med utbytte felt 17 stk. sinåvilt.

5 700 jegere hadde felt 1 stk, småvilt i jaktåret, 14 200 hadde felt fra

2 til 4 stk., 12 800 fra 5 til 9 stk., 11 200 fra 10 til 19 stk., mens 14 100

hadde felt 20 stk. eller mer.



Tabell 1. Beregnet utbytte av smgviltjakten etter viltart

Viltart Felt vilt

Storfugl .. • • • ■ . . • • • • • ***** • • •	 12 000
Orrfugl ... . • • • • • • • . • • • . • • • . . 	 19 000
Ryper • • • • • ,• ••.•• ***** ••••••• 	 317 000
Jerpe .......... • • . • . • • • • . • • 	 12 000
Villduer . • . • • • • • • • • •••••• 4 • • • 	 56 000
Rugde ....•••• ***** • 4 • • • • • • • • •	 7 000
Ender .. • * • • . • • • • • • • • • • 6 • • • ••• 	 100 000
Alker *0••••••••• ******* WO • • 	 45 000
Skarver •••••••••••••••••.•••• 	 22 000
Maker. ••••••••■••••• ****** •• * • 	 100 000

Kråke • • • • • • • ************** • • • 	 86 000
Trost • • • • • • • • • • , ***** • • • • • * • • • 	 51 0 00
Andre fugler ***** . • • • . • • • ••• • 	 18 00 0
Hare  	 74 000
Rev • • ••••• 1••••• • 0 • 4 • • • • • • • • • 	 44 000
Villmink .. „S.—. • • • 0 • • • • a • • 	 18 d 0 0

10 000
7 000

I 	 alt 	. • • • • • • • • • • 0 • 998 000

Ekorn e• 4 • • • • ••■■•••••• • 4 4. • oe i• •

Andre pattedyr 	 ** *

Tabell 2. Beregnet antall jegere med utbytte og felt vilt pr. jeger med
utbytte

Jegere med utbytte
Felt vilt

1 prosent av
Antall 	 pr. jeger

de som har
jegere 	 med utbytte

betalt vilttrygd

De enkelte viltarter:

Storfugl ..•••• ***** •••.••••
Orrfugl ikooevoieeird *****
Ryper ....••••••••••••••••••
Jerpe olpööeo0••••••••••••• • •

Villduer .•••••••••.••• *****
Ender.... •• • • • • • • • • •
Alker 	 ***** 1444•••••••••••• •
Skarver . • • • • • • • • • • • . • • 	 • • •
Maker ... . • • • • ole•• • 0 $0 • • • • • • 0

Kråke 	

.................Trost *limbs* tootowoo••••••••
Hare 	 • • • • . • • . • • • • • • • • • .
Rev •••.• ***** ••••••• 4 • • • 	 • •
Villmink • ***** • • .. • . • • . • • •

Alle småviltarter under ett1) .

	7 500
	

7
	

2

	

9 500
	

2

	

27 900
	

28
	

11

	

5 000
	

5
	

2

	

8 700
	

8
	

6

	

16 800
	

17
	

6

	

2 800
	

16

	

2 400
	

2

	

8 900
	

9
	

11
1 7 	 13
	

6

	

1 600
	

2
	

32

	

22 800
	

23
	

3

	

16 000
	

16
	

3

	

6 300
	

6
	

3

	

58 000
	

59
	

17

1) Også småviltarter som ikke er tatt med ovenfor.



Tabell 3. Beregnet antall jegere med utbytte etter felt vilt pr. jeger

Antall vilt r. jeger
20 og

1 	 2-4 	 5-9 	 10-19 over
Antall jegere med utbytte

De enkelte viltarter:

Storfugl 	 5 300 	 1 900 	 300 	 - 	 -

Orrfugl . 	 4 800 	 4 200 	 400 	 100

Ryper ... 	 3 100 	 9 100 	 6 500 	 5 000 	 4 200

Jerpe .. . ......... 	 2 150 	 2 400 	 400 	 50 	 -

Vinduer ............. 	 1 400	 3 500 	 2 200 	 1 100 	 500

Ender .. . ... ..... 4400.000.00 	 3 500 	 7 200 	 3 600 	 1 600 	 900

Alker ............ 	 ...‘ 	 200 	 900 	 500 	 600 	 600

Skarver . ..............  	 400 	 900 	 500 	 300 	 300

Maker. 0..o.•04•9e• ... . 	 900 	 2 700 	 2 100 	 1 500 	 1 706

Kråke o ........•

• 	

2 000 	 5 400 	 3 400 	 1 500 	 1 200

Trost OW04,64o0.06.09***Ose 	 50 	 150 	 300 	 400 	 700

Hare . 0...0 , 0opo0WW4,00., 	 9 200 	 9 800 	 2 500 	 1 000 	 300

Rev .. . ............ 	

•

	 7 700 	 6 200 	 1 300 	 600 	 200

Villmink ..................• 	 3 100 	 2 300 	60 	200	 100

Alle småviltarter under etta . 	 5 700 14 200 12 800 11 200 14 100

1) Se note til tabell 2.



	  til de internasionale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 3, 1973

Tallene er mottatt i tiden 8/5 - 15/5 1973 og er foreløpige. De vil even-

tuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Storbritannia (tabell 82)

Detaljomsetningsindeks ............., Kol. D.	 Mars	 197	 (19?)

Reuter's råvareindeks, uketall . * MO 	 7/5-11/5 191	 (190

Timefortjeneste ................ ..... "	 L.	 Mars	 214	 (21 )

Frankrike (tabell 83)

Konsumprisindeks ....... • • • • • • • • • • • • lt
	 r.	 Mars
	

152	 (151.)

Vest-Tyskland (tabell 84)

Produksjon

a. Produksjonsindeks, industri

Detaljomsetningsindeks ............

Engrosprisindeks	 e•••••••sie••••

tt

tt

It

C.a. Feb.

D.	 Jan.

H.	 Mars

174	 (169)

211	 (204.)

122	 (120)

Sambandsstatene (tabell 86)

Produksjon

C. Bilproduksjon . 	 •••• oeborn

Verdi 'av utenrikshandelen

a. Innførsel • • . • • • • if' • • • • •••••••

b. Utførsel . ••• ii• i• • i*i• • ii•••

Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel • 	 • • • • . • • ,

b. Utførsel 	 • • ••....•... •

Bytteforhold • • . • • • • • • • • • •	 •

Moody's ravareindeks, uketall • • • • • • •

tt
	

D.c. Jan.	 1164	 (908)
	Feb.	 1114

tt
	

F.a. Mars	 5432	 (5541)
tt
	

F.b. Mars	 5380	 (5065)

G.a. 4. kv.	 248	 (229)

G.b. 4. kv.	 182	 (159)

H.	 4. kv.	 96	 (95)

7/5-11/5	 139	 (139)

tt
11 • • • II •

It
• 4 • • • •

It
• • • • • •
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I serien Norges offisielle statistikk:

Finansinstitusjoner 1971. Sidetall 115. Pris kr. 9,00

Industristatistikk 1971. Sidetall 157. Pris kr. 9,00

Regnskapsstatistikk 1971. Sidetall 49. Pris kr. 8,00

Faste publikasoner fra Statistisk Sentralbyrå...... ___-___	 ..........................

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte	 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte	 "	 3,00
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